АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024. № 379

г. Качканар

Об утверждении плана работы инвестиционного уполномоченного
в Качканарском городском округе на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Качканарского
городского ‘округа от 21.10.2020 № 898 «Об утверждении положения
об инвестиционном уполномоченном в Качканарском городском округе»,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы инвестиционного уполномоченного
в Качканарском городском округе на 2024год (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского ок ох А.А. Ярославцев

Фаиоузифих Сизиф, > Узезиюир, $ мирв, лили 58.

Тьл АНН -ВЗЫН. ИНН ЗМЗ Зааль 16 НЕШОЕНН, 200 зас.

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 27.04.2024 № 379
«Об утверждении плана работы
инвестиционного уполномоченного в
Качканарском городском округе
на 2024 год»

ПЛАН
работы инвестиционного уполномоченного в Качканарском городском

округена 2024 год

Наименование мероприятия Срок исполнения

2 3

Организация исполнения Плана мероприятий по
реализации стратегии социально-экономического
развития Качканарского городского округа на
период до 2035 года
Организация работы по разработке и определению
приоритетных направлений—инвестиционного
развития Качканарского городского округа.

в течение года

Разработка, реализация мероприятий по
привлечению инвестиций в экономику городского
округа, создание условийдля развития бизнеса

в течение года

Организация взаимодействия с инвесторами и
потенциальными—инвесторами,—рассмотрение
обращений инвесторов и потенциальных
инвесторов, связанных с реализацией
инвестиционных проектов на

— территории
Качканарского городского округа

в течение года

Организация сопровождения инвестиционных
проектов в Качканарском городском округе

в течение года

Осуществление мониторинга за реализацией
инвестиционных проектов

в течение года

Обеспечение реализации инвестиционных проектов
в городском округе, в т.ч.: капитальный ремонт
МОУ «Валериановская средняя

в течение года

3

общеобразовательная школа», МДОУ»Детский сад
«Росинка», МУДО «ДШИ», создание
образовательного кластера, строительство «Аллеи
спорта» (3 этап), реконструкция автомобильной
дороги по ул. Тургенева, ремонт участков
автомобильной дороги по ул. Магистральной, ул.
Гикалова, ул.Энтузиастов, ул. Свердлова,
капитальный ремонт и модернизации
муниципальных инженерно-коммунальных систем,
строительство очистных сооруженийи др.
Организация работы по исполнению Плана
мероприятий («дорожной карты») по улучшению
состояния инвестиционного климата на территории
Качканарского городского округа» на 2024 год,
утвержденного постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 31.01.2024 №
79

в течение года

Организация работы по исполнению плана
мероприятий («дорожной карты») по содействию
развития конкуренции на территории
Качканарского городского округа на 2024 год,
утвержденного постановлением Администрации
Качканарского городского округаот 07.06.2022 №
579- |

в течение года

10 Организация работы по актуализации
инвестиционного паспорта Качканарского
городского округа

2 квартал
2024 года

11 Обеспечение выполнения Соглашения об

информационном взаимодействии между АНО
«Агентство по привлечению инвестиций
Свердловской области» и—Администрацией
Качканарского городского округа

в течение года

12 Организация и проведение заседаний
Координационного совета по инвестициям при
главе Качканарского городского округа, Совета по
развитию малого и среднего предпринимательства.

в течение года

13 Обеспечение взаимодействия органов местного
самоуправления и предприятий, индивидуальных
предпринимателей  Качканарского

—
городского

округа по выявлению и оперативному решению
проблем, возникающих и препятствующих
развитию инвестиционной деятельности на
территории Качканарского городского округа

по мере
необходимости

14 Организация работы по актуализации информации
в разделе «Инвестору / Бизнесу» на официальном по мере

4

сайте Качканарского городского округа необходимости
15 Обеспечение размещения на официальном сайте

Качканарского городского округа информации об

инвестиционных площадках, о муниципальном
имуществе, свободном от прав третьих лиц, о

свободных земельных участках, пригодных для
ведения производственной, логистической и
торговой деятельности на территории
Качканарского городского округа

по мере
необходимости

16 Доведение до сведения предпринимательского
сообщества информации о мерах государственной и
муниципальной поддержки—инвестиционных
проектов

по мере поступления
информации

17 Организация работы внесению информации в
программный комплекс ПК «ИСУФ» для
проведения рейтинга состояния инвестиционного
климата в муниципальном образовании

2- 3 квартал
2024года

18 Анализ позиции Качканарского городского округав
муниципальном инвестиционном рейтинге

4 квартал
2024 года

19 Организация взаимодействия с Министерством
инвестиций и развития Свердловской области и

другими исполнительными органами
государственной власти Свердловской области, а
также с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, Фондом
«Качканарский центр развития
предпринимательства», Свердловским областным
фондом поддержки предпринимательства

в течение года

20 Создание условий для организации и развития
муниципально-частного партнерства на территории
Качканарского городского округа

в течение года

21 Организация работы по формированию и
утверждению перечня объектов, в отношении
которых планируется заключение концессионных
соглашений

1 квартал
2024 года

22 экономического
Доведение

Анализ итогов

—
социально-

развития городского округа.
информации до бизнес - сообщества.

1 -2 квартал
2024 года

23 Обеспечение размещения на сайте Качканарского
городского округа отчета о работе инвестиционного
уполномоченного в Качканарском городском
округе за 2023 год

2 квартал
2024 года